
 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE DLOUHÁ LHOTA 
 

Zápis č.: 4/2024 
Konaného dne: 15.7.2024 

 
Místo konání: Obecní úřad Dlouhá Lhota    
Čas zahájení: 19:00 hod. 
 
Zasedání se zúčastnili 5 ze 6 zvolených zastupitelů 
 
Přítomní členové OZ:     

• Karolína Marečková Laštovková 
• Jiří Chrudimský  
• Ing. Marek Lojín  
• Aleš Jechort 
• Jan Kočí 

 
Přítomní členové OZ:    

•  Michal Soukup 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 

 
3. VŘ na stavbu chodníku výběr vítězného dodavatele 
4. Různé - dětská skupina, dohoda s vlastníkem sousedního pozemku  
5. Diskuze 

 

ZAHÁJENÍ  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Lhota (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 
starostkou obce Dlouhá Lhota (dále jako „předsedající“). 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Dlouhá Lhota zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 
vyvěšeno konkrétně od 7.7.2024 do 15.7.2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1)  

 
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 6 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
BOD Č. 1. -  URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jana Kočího a Ing. Marka Lojína a 
zapisovatelem Karolínu Marečkovou Laštovkovou.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Usnesení č. 1/4/2024 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Jana Kočího a Ing. Marka Lojína 
a zapisovatelem Karolínu Marečkovou Laštovkovou. 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel - 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 5. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 5 hlasy,  
 
Usnesení č. 1/4/2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 2. -  SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Se 
změnou v bodě 4- Dětská skupina - dohoda s vlastníkem sousední nemovitosti. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným občanům.  
 

Usnesení č. 2/4/2024 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje následující program zasedání 
s doplněním dobu 4.: 
Program jednání: 

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 

 
3. VŘ na stavbu chodníku výběr dodavatele 
4. Různé - dětská skupina, dohoda s vlastníkem sousedního pozemku 

 
5. Diskuze 

 
 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel - 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 5. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 5 hlasy,  
 
Usnesení č. 2/4/2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 3. - VŘ NA STAVBU CHODNÍKU - VÍTĚZNÝ    
DODAVATEL 

 
Usnesení č. 3/4/2024 
Zastupitelstvo Obce Dlouhá Lhota schvaluje vítězného dodavatele na akci 
„Výstavba chodníku v obci Dlouhá Lhota - Etapa 4, 
Michala Jakubce, IČ 73489867, se sídlem Bydlinského 16/14, 39101 Sezimovo 
Ústí,. dle protokolu o otevírání obálek.  
 
 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel - 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 5. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 5 hlasy 
 
Usnesení číslo 3/4/2024 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 4. -  DĚTSKÁ SKUPINA - DOHODA S VLASTNÍKEM 
SOUSEDNÍ NEMOVITOSTI 

 
Usnesení č. 4/4/2024 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje toto usnesení: „Na základě ústní 
dohody s panem Tomášem Novotným  měla být mezi ním a Obcí Dlouhá 
Lhota  podepsána „Dohoda o směně pozemků“  a „Smlouva o spolupráci při 
zajištění změn využití pozemků a zastavitelnosti“ .  Ze strany Obce Dlouhá 
Lhota došlo k podpisu prvního dokumentu dne 29.05.2024 a druhého 
dokumentu dne 03.06.2024. Obsahem výše uvedené ústní dohody byl  také 
závazek ze strany pana Tomáše Novotného podepsat oba výše zmiňované 
dokumenty v určitém časovém úseku a takto podepsané je co nejrychleji 
předat zpět Obci Dlouhá Lhota. To se ale nestalo a k dnešnímu dni oba 
dokumenty nejsou ze strany pana Novotného podepsány a nebyly obci 
vráceny. Za daných okolností nemůže být splněn záměr, který byl podpisem 
obou dokumentů sledován.  S ohledem na tyto okolnosti Zastupitelstvo 
schvaluje odstoupení  od „Dohody o směně pozemků“ ze dne 29.05,2024 a 
„Smlouvy  o spolupráci při zajištění změn využití pozemků a 
zastavitelnosti“  ze dne 03.06.2024, kdy tímto oba zmiňované dokumenty 
pozbývají účelu a platnosti. Obec Dlouhá Lhota současně žádá o vrácení 
originálů obou dokumentů, kdy v tomto smyslu bude pan Novotný vyzván 
k jejich předání zpět obci.“ 
 
 
Výsledek hlasování zastupitelů:                   
Jméno funkce hlasování 

Karolína Marečková Laštovková starosta PRO  

Jiří Chrudimský místostarosta PRO 

Jan Kočí  zastupitel PRO 

Ing. Marek Lojín zastupitel PRO 

Michal Soukup zastupitel - 

Aleš Jechort zastupitel PRO 
Pro: 5. Proti: 0. Zdržel se 0 
Odsouhlaseno 5 hlasy 
 
Usnesení číslo 4/4/2024 bylo schváleno. 

 
 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

BOD Č. 5. -  DISKUZE 
• Zastupitel AJ vznesl dotaz na realizaci vchodového systému 

v hasičárně-klubovna-  již je v řešení. 
• Host DS vznesl dotaz, kdy obdrží odpověď na dotazy ohledně stavby 

chodníku.  Starostka se vyjádřila, že většina dotazů byla technického 
charakteru a proto odpovědi poskytli projektanti, část dotazu 
směřujících na obec bude zastupiteli projednána a postoupena jako 
odpověď panu DS. 

• Dotaz pana DS na zveřejnění podrobných informací ohledně dětské 
skupiny - zastupitelstvo zveřejní informace až po obdržení vizualizací 
od projektanta. Pravděpodobně do konce měsíce, tento termín však 
není ze strany obce závazný.  

• Dotaz pana DS na zveřejnění podrobných informací ohledně výstavby 
chodníku - zastupitelstvo zveřejní další informace ohledně výstavby 
v nejbližších dnech. Podstatné informace o připravované stavbě jsou 
umístěny na stránkách obce již od 2/2022. 

 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:12 
 
Přílohy zápisu: -  Prezenční listina  
Zápis byl vyhotoven dne 15.7.2024 
 
 

 
………………………………………………… 
Karolína Marečková Laštovková  
Zapisovatel: 
 

 

………………………………………………… dne ............................... 
Ing. Marek Lojín 
Ověřovatel 

 

 

………………………………….…………….. dne .................................. 
Jan Kočí 
Ověřovatel 

 

 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/


 
OBECNÍ ÚŘAD DLOUHÁ LHOTA 
Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš 

Obecní úřad Dlouhá Lhota – Dlouhá Lhota 56, 263 01 Dobříš  podatelna@obec-dlouha-lhota.cz 
www.obec-dlouha-lhota.cz  IČ: 00473804 ID datové schránky: t54ak3b 

…………………………………………………… dne ................................... 
Karolína Marečková Laštovková 
Starostka 

 

 

………………………………………………….. dne ................................... 
Jiří Chrudimský 
Místostarosta 

 

Razítko obce: 

http://www.obec-dlouha-lhota.cz/

